2022 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ｃｏｔｔａ

代表者名 代表取締役社長 黒須 綾希子

（コード：3359 東証ｸﾞﾛｰｽ 福証 Q-Board）

問合せ先  取締役総務部長 後藤 眞二郎

（TEL．0972－85－0117）

中期経営計画の取り下げに関するお知らせ

 当社は、2022年11月14日開催の取締役会において、2020年３月13日に開示いたしました中期経営計画

（2020年９月期～2024年９月期）を取り下げることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．中期経営計画取り下げの理由

当社は、2020 年３月 13 日に 2024 年９月期を最終年度とする中期経営計画を公表し、最終年

度における数値目標の達成に向けて取り組んでまいりました。

当初は中期経営計画に掲げたＴＶＣＭを中心としたマーケティング活動に投資を行い、認知

度の向上と新規拡大に努めました。くわえて、新型コロナ感染拡大防止に伴う「巣ごもり需要」

もあり、計画値以上の進捗で推移しました。しかしながら、今期に入ると、社会全体が経済活動

への舵切をする中で、「巣ごもり需要」の落ち着きと、ウクライナ情勢等を背景とした原材料価

格の高騰などにより、これまで以上に事業を取り巻く環境が急激に変化しており、中期経営計画

策定時における前提との乖離が生じております。

上記を踏まえ、総合的に検討した結果、当社は、現行の中期経営計画を取り下げるとともに、

新たな中期経営計画の策定を行うことといたしました。

２．今後について

当社は 2023 年 12 月に創立 25 周年を迎えますが、「過去にとらわれず製菓・製パン業界の進

化を担い続ける」をミッションとし、当社グループの持続可能な成長と更なる企業価値の向上に

努めるべく、新たな中期経営計画を策定いたします。2023 年 9月期は、引き続き好調な BtoB事

業への投資を優先してまいります。BtoC 事業については、これまでの売上拡大戦略は休止し、

中長期視点で成長の基盤を作る１年となります。詳細につきましては別紙「2023年 9月期 事業

方針＆取り組み事例」を参照ください。また、それらを含めた詳細な中期経営計画に関しては、

当社を取り巻く経済状況および事業環境を総合的に勘案する必要があるため、時間を要する見

込みではありますが、2023 年５月の第２四半期決算発表時までに公表する予定です。

以 上